Письма в ЖТФ, 2023, том 49, вып. 10 26 мая
11.1
Высокоселективный волноводный полосно-пропускающий фильтр
с уровнем подавления помех более 120dB
© Б.А. Беляев 1,2, А.М. Сержантов 1,2, Ан.А. Лексиков 3, Я.Ф. Бальва 3, А.А. Александровский 3, Р.Г. Галеев 1
1 Сибирский государственный университет науки и технологий им. акад. М.Ф. Решетнева, Красноярск, Россия
2 Сибирский федеральный университет, Красноярск, Россия
3 Институт физики им. Л.В. Киренского СО РАН, Красноярск, Россия

АО
”
НПП
”
Радиосвязь“ по конкурсу научно-
технических и инновационных проектов в интересах
первого климатического Научно-образовательного цен-
тра
”
Енисейская Сибирь“.
Конфликт интересов
Авторы заявляют, что у них нет конфликта интересов.
Список литературы
[1] M. Yu, W.C. Tang, A. Malarky, V. Dokas, R. Cameron,
Y. Wang, IEEE Trans. Microwave Theory Tech., 51 (12), 2505
(2003). DOI: 10.1109/TMTT.2003.820172
[2] И.Б. Вендик, О.Г. Вендик, К.Н. Земляков, И.В. Колмакова,
М.Ф. Ситникова, П.А. Туральчук, Д.В. Мастеров, С.А. Пав-
лов, А.Е. Парафин, Письма в ЖТФ, 37 (9), 64 (2011).
[I.B. Vendik, O.G. Vendik, K.N. Zemlyakov, I.V. Kolmakova,
M.F. Sitnikova, P.A. Tural’chuk, D.V. Masterov, S.A. Pavlov,
A.E. Parafin, Tech. Phys. Lett., 37 (5), 421 (2011).
DOI: 10.1134/S1063785011050166].
[3] J.-S. Hong, Microstrip filters for RF/microwave applications
(John Wiley & Sons, N.Y., 2011), p. 315.
[4] B.A. Belyaev, Y.F. Bal’va, V.V. Tyurnev, A.A. Leksikov,
R.G. Galeev, Microwave Opt. Technol. Lett., 56 (9) 2021
(2014). DOI: 10.1002/mop.28507
[5] R.M Kurzrok, IEEE Trans. Microwave Theory Tech., 14 (6),
295 (1966). DOI: 10.1109/TMTT.1966.1126254
[6] Y. Wang, M. Yu, IEEE Trans. Microwave Theory Tech., 57
(12), 2958 (2009). DOI: 10.1109/TMTT.2009.2034221
[7] J. Kocbach, K. Folgero, IEEE MTT-S Int. Microwave Symp.
Digest, 3, 1449 (2002).
DOI: 10.1109/MWSYM.2002.1012128
Письма в ЖТФ, 2023, том 49, вып. 10
38 Б.А. Беляев, А.М. Сержантов, Ан.А. Лексиков, Я.Ф. Бальва, А.А. Александровский, ...
[8] B.A. Belyaev, A.M. Serzhantov, Ya.F. Bal’va, R.G. Galeev,
An.A. Leksikov, IEEE Trans. Compon. Packag. Manuf.
Technol., 12 (7), 1186 (2022).
DOI: 10.1109/TCPMT.2022.3183581
[9] M. Latif, G. Macchiarella, F. Mukhtar, IEEE Access, 8 (7),
107527 (2020). DOI: 10.1109/ACCESS.2020.3000847
[10] Б.А. Беляев, А.М. Сержантов, Я.Ф. Бальва,
Ан.А. Лексиков, Е.О. Грушевский, Письма в ЖТФ, 45
(10), 11 (2019). DOI: 10.21883/PJTF.2019.10.47749.17703
[B.A. Belyaev, A.M. Serzhantov, Ya.F. Bal’va, An.A. Leksikov,
E.O. Grushevskii, Tech. Phys. Lett., 45 (5), 485 (2019).
DOI: 10.1134/S1063785019050225].
Письма в ЖТФ, 2023, том 49, вып. 10